
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 394 del 01-07-2020 
 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 
 

 

N. 131 del 01-07-2020 
     

 

Oggetto: SERVIZIO CALCOLO CAPACITA' ASSUNZIONALE - AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA "GRAFICHE E. GASPARI SRL" E IMPEGNO DI SPESA - 
CIG:ZF52D81A51 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

-CONSIDERATO che il D.L. “Crescita” ed il D.M. 17 marzo 2020 introducono per gli Enti un nuovo 

sistema di conteggio della capacità assunzionale rivoluzionando il metodo del “turnover” e rendendo 

necessario un approccio nuovo nell’analisi della spesa del personale;  

 

- SENTITA la ditta “Grafiche E. Gaspari S.r.l.” che mette a disposizione per gli enti un servizio di 

supporto del suddetto calcolo che prevede: 

- l’acquisizione dei dati e conseguente calcolo delle capacità assunzionali dell’Ente e la conseguente 

analisi della situazione specifica; 

- consegna degli strumenti per effettuare il calcolo anche negli anni successivi; 

- stesura di una relazione volta ad analizzare le eventuali criticità; 

- incontro in videoconferenza di 30-45 minuti circa ove illustrare i possibili ambiti di intervento e 

fornire indicazioni per la redazione del piano triennale dei fabbisogni di personale: 

- supporto alla redazione di una delibera di aggiornamento del Piano triennale dei fabbisogni di 

personale e della dotazione organica. 

 

  per un importo di € 600,00 + IVA 22% come indicato nel preventivo di spesa del 26.06.2020; 

    

- CONSIDERATO che dal preventivo pervenuto è stato richiesto ed accordato uno sconto di € 100,00 e 

pertanto per il servizio suddetto il costo per l’Ente risulta essere di € 500,00 + IVA 22%; 

      

- RITENUTO opportuno affidare il servizio di calcolo della capacità assunzionale all' operatore 

economico “Grafiche E. Gaspari srl”, con sede legale in via M. Minghetti n.18, Cadriano di Granarolo 

40057 (BO) – P.IVA:00089070403; 

 

- PRESO ATTO della regolarità contributiva della ditta affidataria così come desumibile dal DURC 

prot. INPS_21306949 emesso in data 16/06/2020 con scadenza validità 14/10/2020; 

 

- CONSIDERATO che il CIG di riferimento dell'affidamento in questione è: ZF52D81A51 per una 

somma pari ad € 500,00 oltre IVA per € 110.00, per un importo complessivo di  € 610,00; 

 

-Visto il Decreto Sindacale n.2 del 27.02.2020; 

 

-Visto il D. Lgs. n.267/2000; 

 

-Visto il D. Lgs. n.118/2011; 

 

D E T E R M I N A 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) Di affidare il servizio di calcolo della capacità assunzionale all'operatore economico “Grafiche E. 

Gaspari srl”, con sede legale in via M. Minghetti n.18, Cadriano di Granarolo 40057(BO) – 

P.IVA:00089070403;  

 

3) Di impegnare la spesa complessiva di € 610,00 al Cap. 83/3 del B.P. 2020 che presenta sufficiente 

disponibilità; 

 

4) Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà dietro presentazione di regolare fattura. 

 

 

 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

____________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                     Dott.ssa Martina Galassi 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 

N. 267; 

Lì  01-07-2020 
         IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                              Dott.ssa Martina Galassi 

___________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  01-07-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      Dott.ssa Martina Galassi 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 01-07-2020 al 16-07-2020 

Lì  16-07-2020 
                             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                    Dott.ssa Martina Galassi 

__________________________________________________________________________ 
 
 


